

**Kalendarium prac
za miesiąc wrzesień 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
PODKARPACKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS wrzesień 2023			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS wrzesień 2023			
	22.09.2023	<p>1. Ustalenie tematyki posiedzenia plenarnego planowanego na 20 października 2023 r.</p> <p>2. Informacja dotycząca podjętych działań w sprawie dostosowania do wymogów współczesnego rynku pracy nadal funkcjonujących założeń Ustawy o rzemiośle oraz funkcji doradztwa zawodowego w obecnym systemie szkolnictwa.</p> <p>3. Sprawy różne.</p>	<p>Ad.1. W porządku posiedzenia plenarnego znajdzie się temat w ramach promocji zatrudnienia i instytucji podkarpackiego rynku pracy. Członkowie Rady, po przedstawieniu założeń Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia przez dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy, zaopiniują skierowany do Rady projekt przedmiotowego planu. Z wnioskiem w tej sprawie zwrócił się członek Zarządu Województwa Podkarpackiego pani Anna Huk nadzorująca realizację zadań przez Wojewódzki Urząd Pracy.</p> <p>Ad.2. Przewodnicząca PWRDS poinformowała, że obiegowo zostały podjęte uchwały:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Uchwała Nr 41 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 23 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle,</i> • <i>Uchwała Nr 42 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 23 czerwca 2023 r. w sprawie zwiększenia efektywności doradztwa zawodowego w szkołach podstawowych. O konieczności wprowadzenia nowych założeń oraz za przyjęciem zmian do Ustawy o rzemiośle wnioskował wiceprzewodniczący PWRDS reprezentujący Cech Rzemiosł Różnych w Jaśle.</i> <p>Ad.3. Prezydium w sprawach różnych dyskutowało na temat:</p> <p>- trudnej sytuacji w Szpitalu Powiatowym w Lesku oraz o założeniach przyjętego programu naprawczego dla szpitala. Kwestia ta na wniosek przewodniczącego Forum Związków Zawodowych Województwa Podkarpackiego, decyzją Prezydium zostanie wprowadzona do porządku posiedzenia plenarnego. Ustalono, że zaproszenia na posiedzenie plenarne zostaną skierowane do dyrektora szpitala, starosty leskiego, dyrektora NFZ</p>

			<p>oraz wnioskodawców czyli przedstawicieli Zakładowej Organizacji Związkowej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy SP ZOZ Lesko.</p> <p>- udziału członków Prezydium PWRDS w spotkaniu z przewodniczącym Rady Dialogu Społecznego panem Łukaszem Bernatowiczem, zaplanowanym na 29 września br. w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym G2A Arena w Jasionce, podczas konferencji World for Ukraine Summit.</p> <p>- możliwości przeprowadzenia szkolenia w zakresie nowych obowiązków oraz szans dla przedsiębiorców związanych z wejściem w życie dyrektywy CSRD. Tym zagadnieniem zajmuje się związek Pracodawcy RP w Warszawie, który wyszedł z inicjatywą przeprowadzenia zdalnego szkolenia w tym zakresie, w WRDS-ach. Wniosek złożył wiceprzewodniczącym PWRDS ze związku Pracodawcy RP w województwie podkarpackim.</p>
--	--	--	---